Выписка из протокола №1

заседания РМО классных руководителей от «1»  ноября 2022 г.

Присутствовали: 13 человек из 9 школ, из них: 1 завуч по УВР, 8 завучей по ВР, 3 руководителя ШМО,  1 соц. педагог.

Тема заседания: «Организация воспитательной работы в ОО, ключевые задачи».

Цель: Определить ключевые задачи организации воспитательной работы и основных направлений деятельности РМО классных

руководителей в текущем учебном году.

№ Содержательные  темы Решение Сроки

исполнения

Ответственные

1 Ключевые проекты российского

движения школьников в системе

воспитательной работы школы

Принять к сведению и внедрить в работу мероприятия

и проекты  РДШ в планы по воспитательной работе

До 11.11.2022 классные

руководители

ОО

2 Обновление рабочей программы

воспитания в соответствии с

ФГОС

Доработать рабочие программы воспитания и

календарно-тематические планы в соответствии с

обновленными ФГОС и включить инвариантный

модуль проекта "Киноуроки в школах России", а также

доработать положение об использовании

государственной символики в ОО в соответствии с

методическими рекомендациями.

До 11.11.2022 Завучи по ВР

 Включение в СМО «Ассоциация

классных руководителей»

Всем не включившимся в работу СМО «Ассоциация

классных руководителей» обязательно

зарегистрироваться и включиться в работу.

До 14.11.2022 Участникам

РМО

3 Планирование работы РМО на

2022-2023 учебный год.

Проанализировать опросные листы по выявлению

профессиональных затруднений педагогов ОО и на

основании результатов опроса составить план работы

РМО классных руководителей на учебный год.

До 23.11.2022 Рук. РМО

4 Обсуждение организационных

вопросов по реализации

программы курса внеурочной

деятельности «Билет в

будущее»

Ответственным за профориентацию осуществить все

этапы проекта "Билет в будущее" (приложение).

В соответствии

со сроками

проекта

Педагоги-

навигаторы

проекта

ФИО руководителя: Сяткина К. С.

Дата: 07 .11.2022.